
RIDGID
R1005 ANGLE GRINDER

REPAIR SHEET

RIDGID
MEULEUSE D’ANGLE R1005
FEUILLE DE RÉPARATION

RIDGID
AMOLADORA ANGULAR R1005

LISTA DE PIEZAS DE REPUESTO



R1005

WARNING: The assembly shown represents an important part of the Double Insulated System. To avoid the possibility of alteration or damage to the System, service should be 
performed by your nearest authorized service center.
AVERTISSEMENT :  L'ensemble illustré représente une partie importante du système à isolation double. Afin d'éviter la possibilité de modification ou de dommage au système, 
la réparation ne doit être effectuée que par votre centre de réparation centre commercial autorisé.
ADVERTENCIA: El conjunto que se ilustra representa una parte importante del Sistema de Aislamiento Doble. Para evitar la posibilidad de alteración o daño del sistema, la 
reparación debe ser efectuada en su centro de servicio autorizado.

16

13

15
22

10

9

7

8

18

17

5

27

27

26

28

28
11

29

29

1

25

5
6

4

6

26

31

23

2

30

14

12

24

21

3

20

19



R1005

KEY	 P/N		  DESCRIPTION	 QTY
	 1	 730377052		  Power Cord........................................1
	 2	 672568002	  	 Flange Nut.........................................1
	 3	 303871001		  motor Assembly.................................1
	 4	 940114162		  Logo Label.........................................1
	 5	 303875001		  Housing Assembly.............................1
	 6	 660024045	  	 Screw (M4 x 13.5 mm).......................6
	 7	 760304012		  Switch................................................1
	 8	 660031011	  	 Screw (M3.5 x 16 mm).......................2
	 9	 519370001		  Lock-Off Button.................................1
	10	 670499001		  Compression Spring..........................1
	11	 631387001		  Spanner Wrench................................1
	12	 303873001		  Output Shaft Assembly......................1
	13	 303874001		  Guard Lever Assembly......................1
	14	 560143001		  O-ring.................................................1
	15	 660425001		  Screw (M4 x 19 mm)..........................2
	16	 660812004		  Screw (M3.5 x 17 mm).......................2
	17	 660024051		  Screw (M4 x 18 mm)..........................4
	18	 513122008		  Side Handle.......................................1
	19	 303526001		  Gear Housing Assembly....................1
	20	 303872001		  Bevel Pinion w/Shaft Assembly.........1
	21	 632939002		  Bearing Retainer................................1
	22	 562025001		  O-ring (D5 x 1.5)................................1
	23	 902284001		  Grinding Wheel (4-1/2 in.)..................1
	24	 940999116		  Cord Tag Label...................................1
	25	 940976678		  Data Label..........................................1
	26	 290447001		  Brush Assembly.................................2
	27	 519919001	  	 Brush Holder......................................2
	28	 519920001		  Brush Cap..........................................2
	29	 660439002		  Screw.................................................2
	30	 303528001	  	 Wheel Guard Assembly.....................1
	31	 672567005		  Disk Flange........................................1
		  Not Shown:
		  902406001		  Tool Bag
		  987000830		  Operator’s Manual (960931367)
		  6-13-11
		  (REV:03)

	PIÈCE	 RÉF.	 DESCRIPTION	 QTÉ REF.	 N/P	 DESCRIPCIÓN	 CANT.

	 1	 730377052		  Cordon d’alimentation.......................1
	 2	 672568002	  	 écrou à épaulement...........................1
	 3	 303871001		  Ensemble de moteur..........................1
	 4	 940114162		É  tiquette de logo...............................1
	 5	 303875001		  Ensemble du boîtier...........................1
	 6	 660024045	  	 Vis (M4 x 13.5 mm)............................6
	 7	 760304012		  Interrupteur........................................1
	 8	 660031011	  	 Vis (M3.5 x 16 mm)............................2
	 9	 519370001	  	 bouton de verrouillage.......................1
	10	 670499001	  	 ressort Compression........................1
	11	 631387001		  Clé à ergots........................................1
	12	 303873001		  arbre de sortie...................................1
	13	 303874001		  Levier du garde..................................1
	14	 560143001		  joint torique.......................................1
	15	 660425001		  Vis (M4 x 19 mm)...............................2
	16	 660812004		  Vis (M3.5 x 17 mm)............................2
	17	 660024051		  Vis  (M4 x 18 mm)..............................4	
	18	 513122008		  poignée latérale.................................1
	19	 303526001		  Ensemble de couverture 
				    d’engrenages.....................................1
	20	 303872001		  Pignon en biseau  
				    avec ensemble de arbre....................1
	21	 632939002		  Retenue de roulement.......................1
	22	 562025001		  joint torique (D5 x 1.5).......................1
	23	 902284001		  meule (4.5 po)....................................1
	24	 940999116		É  tiquette du cordon...........................1
	25	 940976678		É  tiquette de données ........................1
	26	 290447001		  ensemble de balai.............................2
	27	 519919001	  	 support de balai................................2
	28	 519920001		  couvercle de balai.............................2
	29	 660439002		  Vis......................................................2
	30	 303528001	  	 ensemble de garde de disque..........1
	31	 672567005		  Bride circulaire...................................1
		pas   illustré :
		  902406001		  Sac à outils
		  987000830		  manuel d’utilisation (960931367)

	 1	 730377052		  Cordón de corriente...........................1
	 2	 672568002	  	 tuerca de brida..................................1
	 3	 303871001		  Conjunto del motor............................1
	 4	 940114162		  Etiqueta del logotipo..........................1
	 5	 303875001		  Conjunto de la armazón.....................1
	 6	 660024045	  	 Tornillo (M4 x 13.5 mm).....................6
	 7	 760304012		  interruptor..........................................1
	 8	 660031011	  	 Tornillo (M3.5 x 16 mm).....................2
	 9	 519370001	  	 botón de seguro de apagado............1
	10	 670499001	  	 Resorte de compresión.....................1
	11	 631387001		  Llave de gancho................................1
	12	 303873001		  eje de engranajes de salida...............1
	13	 303874001		  Palanca de protección.......................1
	14	 560143001		  anillo en “O”......................................1
	15	 660425001		  Tornillo (M4 x 19 mm)........................2
	16	 660812004		  Tornillo (M3.5 x 17 mm).....................2
	17	 660024051		  Tornillo (M4 x 18 mm)........................4	
	18	 513122008		  mango lateral.....................................1
	19	 303526001	 	 Conjunto de cubierta 
				    de engranajes....................................1
	20	 303872001		  Piñón de bisel con conjunto de eje...1
	21	 632939002		  Retén del conjinete ...........................1
	22	 562025001		  anillo en “o” (D5 x 1.5).......................1
	23	 902284001		  Muela abrasiva (4.5 pulg.)..................1	
	24	 940999116		  Etiqueta del cordón...........................1
	25	 940976678		  Etiqueta de datos...............................1
	26	 290447001		  conjunto de la escobilla....................2
	27	 519919001	  	 porta-escobilla...................................2
	28	 519920001		  tapa de la escobilla...........................2
	29	 660439002		  Tornillo...............................................2
	30	 303528001	  	 Conjunto de protección de la muela..1
	31	 672567005		  Brida circular......................................1
		  no se ilustra:
		  902406001		  Bolsa de herramientas
		  987000830		  manual del operador (960931367)



WIRING DIAGRAM

R1005

RED

POWER
CORD

BLUE

MOTOR

WHITE

SWITCH

BLACK

BRUSH
ASSEMBLY

BRUSH
ASSEMBLY


